
6.9. Aviso Nº 35/20231939762 

6.10. Ato Concessório Nº 211/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEFIN1939827 

7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

7.1. Extrato do Contrato Nº 219/2023 (4610511)1939952 

Requerente: FERMOJUPI
Requerida: JULIANA REGO FRANCO, CPF: 927.074.403-53
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Auto de Infração Nº 22/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/CFISC,
disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Barreiras-PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 15/08/2023, às
13:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Aviso Nº 35/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/ADMSELO
A Superintendência do FERMOJUPI, na forma do §1º, art. 17, da Resolução TJPI nº 372/2023, torna pública a ocorrência de cancelamento dos
selos digitais indicados abaixo, a requerimento e justificativa apresentada pela Oficial Interina da Serventia Extrajudicial do 1º Ofício da Comarca
de Bertolínia-PI, Sra. Adélia Moura Dantas, conforme procedimento SEI nº 23.0.000088456-1:

TIPO SEQUÊNCIA VALIDADOR

Normal AEU33061 LIPO

Normal AEU33062 U1I3

Normal AEU33063 TFMX

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 17/08/2023, às
10:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Em 17 de Agosto de 2023.
PROPONENTE: Sra. LARA LARISSA DE ARAÚJO LIMA BONFIM - Secretária de Gestão Estratégica
SUPRIDO: ANDREIA IRENE DE OLIVEIRA - Chefe da Seção de Governança
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender as depesas festividades e homenagens oficiais , dentro dos limites estabelecidos na Portaria
(presidência) Nº 875/2023 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da Secretaria de Gestão
Estratégica.
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria (Presidência) Nº 875/2023.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339030 - Material de Consumo - R$ 3.560,00 (Três mil e quinhentos e sessenta reais)
VALOR DE SAQUE: R$ 0,00 (zero real)
PROCESSO Nº 23.0.000091554-8
EMPENHOS: 2023NE02770 (4610818)
DATA DA CONCESSÃO: 17/08/2023
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 17/08/23 a 16/10/2023
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 17/10 a 26/10/2023.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 17/08/2023, às 11:55, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 235/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 219/2023 (4610511)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000079843-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: CAPACITY TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA - CNPJ: 18.133.018/0001-27
OBJETO/RESUMO: curso com o tema "PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS, CÁLCULOS DE APOSENTADORIAS E PENSÕES -
ATUALIZADO PELA EC 103/2019 E A NOVA PORTARIA MTP 1.467/22 .
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pela inscrição de 01 (um) servidor, objeto do presente contrato, o valor total de R$ 1.990,00 (um mil
novecentos e noventa reais) referente ao 2º grau de jurisdição .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Juliana Santos Portela de Brito, Usuário Externo, em 17/08/2023, às 14:00, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 17/08/2023, às 16:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9654 Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 Publicação: Sexta-feira, 18 de Agosto de 2023

Página 34


